15.05.2017 Г. №69
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 28.11.2016Г. №137 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017-2019 ГОДЫ».

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 04.10.2013 г. №73 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования, руководствуясь ст. 45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 28 ноября 2016 года №137 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017-2019 годы», следующие изменения:
2. Паспорт программы «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017 – 2019 годы» изложить в следующей редакции:

	Наименование Программы
	Программа «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2019 годы.

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация  сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствует

	Участники муниципальной программы
	отсутствует

	Цель муниципальной программы
	1. Создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей поселения.

	Задачи  муниципальной программы
	1. Улучшение санитарного и экологического состояния поселения;
2. Улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства;
3. Повышение уровня эстетики поселения;
4. Привлечение молодого поколения к участию по благоустройству поселения.

	Сроки реализации муниципальной программы
	 2017 - 2019 годы

	Целевые показатели муниципальной программы
	Целевые показатели программы приведены в таблице №1.

	Подпрограммы программы
	Для реализации программы выделения подпрограмм не требуется

	Ресурсное обеспечение программы
	общий  объем  финансирования  на  реализацию  Программы составляет 3 744,9 тысяч рублей
в том числе по годам:
2017 г – 3 726,9  тыс.рублей
2018 г.- 10,0 тыс.рублей
2019 г.- 8,0 тыс.рублей

	 Ожидаемые конечные результаты реализации программы

	 - в результате реализации программы благоустроить территории мест массового пребывания населения,  построить спортивную площадку, ликвидировать несанкционированные свалки, обустроить места захоронения.

3. Раздел 4. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Раздольинского муниципального образования, изложить в следующей редакции:
Сведения о составе и значениях показателей муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2019 годы.

Таблица 1

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	отчетный год
	текущий год (оценка)
	Первый год действия программы
2017
	Второй год действия программы 2018
	Третий год действия программы
	…
	Год завершения программы
2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2019 годы.

	1
	Оформление земельных участков под кладбища
	шт.
	-
	-
	4
	-
	-
	-
	-

	2
	Реализация перечня «народных инициатив» -
-установка деревянного ограждения территории кладбища п.Раздолье
-отсыпка двух подъездных путей к кладбищу п.Раздолье
-расчистка территории для мест захоронения кладбища п.Раздолье
	шт.
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	3
	Строительство многофункциональной площадки в п.Раздолье Усольского района
	шт.
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	4
	Ремонт моста через р.п.Большая Черемшанка

	1

	5
	Обустройство мест захоронения (контейнеры,стенды и др. инвентарь)

	1

	6
	Приобретение информационных стендов для населенных пунктов

	1

	7
	Демонтаж старых(пришедших в негодность) элементов детского оборудования (по мере необходимости)

	2

	8
	Проектной документации под строительство полигона твердых бытовых отходов (ТБО)

	1

4. Раздел 6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции: Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств муниципального бюджета. Общая сумма планируемых затрат за 2017 - 2019 годы – 3 744,9 рублей.
5. Таблицу 2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Раздольинского муниципального образования «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

Таблица 2

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет
средств бюджета
Раздольинского муниципального образования
«Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017-2019 годы»
(наименование муниципальной программы)

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	первый год действия программы 2017
	второй год действия программы 2018
	…
	…
	год
завершения действия программы 2019
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2019 годы.
	всего, в том числе:
	3 726,9
	10,0

	8,0
	3 744,9

	ответственный исполнитель программы
Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Мероприятие

	Оформление земельных участков под кладбища

	20,0
	-
	-
	-
	-
	20,0

	Основное мероприятие 1. Строительства многофункциональной площадки в п.Раздолье Усольского района

	3 354,9

	3 354,9

	Основное мероприятие 2. Реализация перечня народных инициатив
-установка деревянного ограждения территории кладбища п.Раздолье
-отсыпка двух подъездных путей к кладбищу п.Раздолье
-расчистка территории для мест захоронения кладбища п.Раздолье

	352,0

231,0

50,0

71,0
	-
	-
	-
	-
	352,0

231,0

50,0

71,0

	Ремонт моста п.Большая Черемшанка

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Обустройство мест захоронения (контейнеры, стенды и др. инвентарь)

	-
	10,0
	-
	-
	-
	10,0

	Приобретение информационных стендов для населенных пунктов

	-
	-
	-
	-
	4,0
	4,0

	Демонтаж старых(пришедших в негодность) элементов детского оборудования (по мере необходимости)

	-
	-
	-
	-
	4,0
	4,0

	Изготовление проектной документации под строительство полигона твердых бытовых отходов (ТБО)

	-
	-
	-
	-
	-
	-

6. Таблицу 3 Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

Таблица 3

Прогнозная (справочная) оценка
 ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования
«Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017-2019 годы»
(наименование муниципальной программы)

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	первый год действия программы 2017
	второй год действия программы 2018
	…
	…
	год
завершения действия программы 2019
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2019 годы.
	всего, в том числе:
	всего
	3 726,9
	10,0

	8,0
	3 744,9

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)

	иные источники (ИИ)

	…

	Оформление земельных участков под кладбища

	всего
	20,0

	20,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	20,0

	20,0

	иные источники (ИИ)

	…

	Основное мероприятие 1. Строительства многофункциональной площадки в п.Раздолье

	всего
	3 354,9

	3 354,9

	областной бюджет (ОБ)
	3 187,1

	3 187,1

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	167,8

	167,8

	иные источники (ИИ)

	Основное мероприятие 2 Реализация перечня народных инициатив

	всего
	352,0

	352,0

	областной бюджет (ОБ)
	334,4

	334,4

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	17,6

	17,6

	иные источники (ИИ)

	установка деревянного ограждения территории кладбища

	всего
	231,0

	231,0

	областной бюджет (ОБ)
	231,0

	231,0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)

	иные источники (ИИ)

	отсыпка двух подъездных путей к кладбищу п.Раздолье

	всего
	50,0

	50,0

	областной бюджет (ОБ)
	50,0

	50,0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)

	иные источники (ИИ)

	расчистка территории для мест захоронения кладбища п.Раздолье

	всего
	71,0

	71,0

	областной бюджет (ОБ)
	53,4

	53,4

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	17,6

	17,6

	иные источники (ИИ)

	Обустройство мест захоронения (урны, стенды и др. инвентарь)

	всего

	10,0

	10,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)

	10,0

	10,0

	иные источники (ИИ)

	Ремонт моста п.Большая Черемшанка

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)

	0

0

	0

0

	Приобретение информационных стендов для населенных пунктов

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)

	4,0

4,0
	4,0

4,0

	Демонтаж старых (пришедших в негодность) элементов детского оборудования (по мере необходимости)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)

	4,0

4,0
			4,0

4,0

	Изготовление проектной документации под строительство полигона твердых бытовых отходов (ТБО)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)

	0

	0
	0

7. Данное Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Раздольинский информационный вестник» и на сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]С.И.Добрынин